ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA

CNPJ: 06.769.798/0001-17
GABINETE DO PREFEITO

Rua Isaac Martins, N2  371 - CEP: 65. 950-000 - Barra do Corda - MA

cWAL E

í8o

'a P*ZflJfl*A NWCAL CC —

BARRA DO CORDA
Trabalho, Rospelto,e Cidadania.

Agora éa Vez dó Povo.

DESPACHO DA COORDENAÇÃO DE RECEITA E DESPESA

DA: COORDENAÇÃO DE RECEITA E DESPESAS/BARRA DO CORDA

PARA: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL/BARRA DO CORDA

Na qualidade de ordenador despesas, considerando toda documentação produzida nos autos,
AUTORIZO instrução de procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
objetivando a contratação de pessoa(s) jurídica(s), para a aquisição de gêneros
alimentícios para Alimentação Escolar dos alunos da Creche e Pré-Escola, Ensino
Fundamental, Indígena, AEE E EJAI, da rede municipal de ensino de Barra do Corda-
MA, durante o ano letivo de 2023, de interesse da Secretaria Municipal de Educação,
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência.

Declaro que, cm observância ao disposto no art. 16, inciso II, Lei
Complementar n° 101/00, art. 38, da lei 866/93, que a despesa tem adequação orçamentária e
financeira com a lei orçamentária anual e compatibilidade com a plano plurianual.

Encaminhe-se os autos a Comissão Permanente de Licitação! CPI,
para adoção dos procedimentos necessários.

Barra do Corda (MA), 06 de janeiro de 2023.

Atenciosamente,

tkt) 2Í\
Â*wa- Maria Edivania Pereira d

Coordenadora de receita e despesas